СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАЙЧУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2023 года №21
с. Байчурово
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 26.11.2021г. № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов  Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 26.11.2021 №20, следующие изменения:
1.1.В статье 5.4 «Документарная проверка» абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Внеплановая документарная проверка проводится только после согласования с органом прокуратуры.»

1.2.В статье 16 «Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения»:

- в пункте 16.4 абзац третий исключить;

- в пункте 16.5 абзац второй исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава  Байчуровского  сельского поселения

       Е.Н. Конева